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PENGARUH PENERBITAN SURAT TEGURAN DAN SURAT PAKSA 

TERHADAP PENERIMAAN PAJAK 

(Studi Kasus pada Kantor Pelayanan Pajak Pratama Sumedang) 

ABSTRAK 

Penelitian ini bertujuan untuk meneliti pengaruh penerbitan surat teguran dan surat 

paksa terhadap penerimaan pajak baik secara parsial maupun simultan. Faktor-

faktor yang diuji dalam penelitian ini adalah penerbitan surat teguran dan surat 

paksa sebagai variabel independen. Penerimaan pajak sebagai variabel dependen. 

Metode penelitian yang digunakan adalah metode deskriptif dan verifikatif, dengan 

metode analisis yang digunakan dalam penelitian ini adalah analisis regresi linear 

berganda. Populasi dalam penelitian ini adalah surat teguran yang diterbitkan dan 

surat paksa yang diterbitkan pada Kantor Pelayanan Pajak Pratama Sumedang, yang 

dihitung per bulan untuk periode tahun 2013-2017. Pengujian hipotesis dilakukan 

dengan Uji-t dan Uji-f statistik dengan taraf signifikansi 5%. Hasil penelitian 

menunjukan bahwa penerbitan surat teguran secara parsial tidak berpengaruh 

terhadap penerimaan pajak. Penerbitan surat paksa terhadap penerimaan pajak 

secara parsial berpengaruh terhadap penerimaan pajak. Secara simultan penerbitan 

surat teguran dan surat paksa berpengaruh terhadap penerimaan pajak, sisanya 

merupakan kontibusi pengaruh faktor lain yang tidak diteliti dalam penelitian ini. 
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INFLUENCE OF ISSUANCE OF REPRIMAND LETTERS AND FORCED 

LETTERS OF TAX REVENUE 

(A Case Study at Kantor Pelayanan Pajak Pratama Sumedang) 

ABSTRACT 

This research aims to determine the effect of the issuance of reprimand letters and 

forced letters on tax revenues both partially and simultaneously. The factors tested 

in this study were the issuance of reprimand letters and forced letters as independent 

variables. Tax revenue is the dependent variable. The research method used is 

descriptive and verification method, with the analysis method used in this study is 

multiple linear regression analysis. The population in this study is a letter of 

reprimand issued and a forced letter issued at the Sumedang Primary Tax Service 

Office, which is calculated per month for the 2013-2017 period. Hypothesis testing 

is done by t-test and f-test statistic with a significance level of 5%. The results 

showed that the issuance of a partial reprimand letter did not affect tax revenue. 

Issuance of forced letters on tax revenues partly affects tax revenue. Along with the 

issuance of reprimand letters and forced letters affecting tax revenues, the rest is the 

contribution of other factors not examined in this study. 
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